
COMUNE DI CRESPADORO
(Provincia di Vicenza)

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE

COPIA

N°2
Reg. delib.
del 24-01-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO NOMINA ECONOMO COMUNALE DIPENDENTE TIBALDO GIULIA.

Oggi  ventiquattro del mese di gennaio dell'anno  duemilaventi alle ore 08:30, nella sede del
Comune di Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale.

Presenti/Assenti
Dal Cengio Emanuela Sindaco Presente
Mecenero Celestino Vice Sindaco Presente
Fainelli Orietta Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Caporrino Antonio.

Dal Cengio Emanuela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24-01-2020



Comune di Crespadoro

OGGETTO NOMINA ECONOMO COMUNALE DIPENDENTE TIBALDO GIULIA.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia,
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la
gestione dei beni;

Considerato che il all’interno del Comune è stata nominata quale economo comunale la
dipendente Cailotto Carla, e con delibera di G.C. n. 40 del 28.06.2018 è stato nominato agente
della riscossione il dipendente Tibaldo Bruno per la sola riscossione dei:
• Diritti di Segreteria
• Diritti per Carte di Identità

Considerato che è stato nominato quale incaricato del deposito dei conti degli stessi il
Responsabile dell’Area Tecnica, mentre il Segretario Comunale approva i relativi conti trimestrali e
la parificazione annuali degli stessi;

Visto che dal 1° settembre 2019 risulta in pianta organica regolarmente assunta una dipendente
con la qualifica di istruttore amministrativo contabile;

Ritenuto al fine di regolarizzare e agevolare l’iter amministrativo dell’approvazione e del deposito
dei conti di nominare quale unico economo e agente contabile della riscossione la dipendente
Tibaldo Giulia, revocando nel contempo le nomine precedenti;

Ritenuto inoltre di incaricare la Responsabile dell’Area Contabile Cailotto Carla all’approvazione
dei conti trimestrali, della parificazione annuale degli stessi e deposito alla Corte dei Conti;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la vigente dotazione organica del personale;

Sentita in merito pertanto la dipendete Tibaldo Giulia, dipendete dell’Area Amministrativa, la
quale ha comunicato la propria disponibilità;

Ritenuto pertanto di nominare, con decorrenza dal 1 febbraio 2020, quale economo ed agente
contabile, la dipendente Tibaldo Giulia;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla
giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisto il parere del responsabile del servizio contabile relativamente alla regolarità tecnica, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24-01-2020
Pag. 2 di 7



Comune di Crespadoro

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano;

DELIBERA

1) di revocare dalla data dell’01.02.2020 la nomina ad economo comunale della dipendente
Cailotto Carla;

2) di revocare dalla data del 01.02.2020 la nomina ad agente contabile del dipendete Tibaldo
Bruno per la gestione contabile del servizio di riscossione;

3) di nominare dalla data del 01.02.2020 economo comunale e agente della riscossione la
dipendente di ruolo dell’Area Amministrativa Tibaldo Giulia;

4) di nominare la Responsabile dell’Area Contabile Cailotto Carla responsabile dell’approvazione
dei conti trimestrali, della parificazione annuale degli stessi e deposito alla Corte dei Conti;

5) di dare atto che l’agente contabile di cui sopra è tenuto a rendere il conto della gestione di cui
all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

6) di comunicare il presente provvedimento all’interessata;

7) di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale
competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,
stante l’urgenza di darvi esecuzione

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24-01-2020
Pag. 3 di 7



Comune di Crespadoro

OGGETTO NOMINA ECONOMO COMUNALE DIPENDENTE TIBALDO GIULIA.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Dal Cengio Emanuela F.to  Caporrino Antonio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24-01-2020
Pag. 4 di 7



Comune di Crespadoro

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA ECONOMO COMUNALE DIPENDENTE TIBALDO GIULIA.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-01-20 Il Responsabile del servizio
F.to Cailotto Carla

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24-01-2020
Pag. 5 di 7



Comune di Crespadoro

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 2 del 24-01-2020

Oggetto: NOMINA ECONOMO COMUNALE DIPENDENTE TIBALDO GIULIA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 27.

Comune di Crespadoro li 05-02-2020 IL MESSO COMUNALE
F.to

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24-01-2020
Pag. 6 di 7



Comune di Crespadoro

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 2 del 24-01-2020

Oggetto: NOMINA ECONOMO COMUNALE DIPENDENTE TIBALDO GIULIA.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24-01-2020
Pag. 7 di 7


